2

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

 Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 40-н

«30» сентября 2021 года
О внесении дополнений в
Решение Киселевского городского

Совета народных депутатов

от 29.11.2012 № 71-н «Об утверждении

Положения «Об организации питания детей

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Киселевского городского округа», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.11.2012 № 71-н (в ред. Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.11.2013 № 86-н, от 28.11.2019 № 50-н, от 24.09.2020 № 29-н), следующие дополнения:
1.1. пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация лечебного и диетического питания для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании в соответствии с представленными родителями (законными представителями ребенка) назначениями лечащего врача.»;
1.2. раздел 5 дополнить пунктами 5.6, 5.7 следующего содержания:
«5.6. Для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании специалистом-диетологом с учетом заболевания ребенка (по назначениям лечащего врача) должно быть разработано индивидуальное меню.
5.7. В муниципальных общеобразовательных учреждениях Киселевского городского округа, осуществляющих питание детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, допускается употребление детьми готовых домашних блюд, предоставленных родителями детей, в обеденном зале или специально отведенных помещениях (местах), оборудованных столами и стульями, холодильником (в зависимости от количества питающихся в данной форме детей) для временного хранения готовых блюд и пищевой продукции, микроволновыми печами для разогрева блюд, условиями для мытья рук.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по социальной политике Совета народных депутатов Киселевского городского округа С.А. Алейченко.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                           А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                    М.А. Шкарабейников